00 = Motor



R 26 00 = Motor Tafel 1




R 26 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bhi:f' Teil-Bezeichnung Stock
Motorgehdause:
0001 008 1 Motorgehduse mit Stiftschrauben 1
0001112 2 | Lagerbichse fiir Olpumpenwelle 1
0001110 - VerschluBpfropfen fir Olkanal . 1
9903416 3 Stiftschraube M10x22 Sn 4 — 8G phoge (E) fur
Zylinderbefestigung 4
9903 339 4 Stiftschraube M8x30 Sn 4 — SS ccd (E) fur Ge-
triebebefestigung . . 4
9942073 - Zylinderstift 5m 6 x 14 zur vanerung des KeHen-
kastendeckels 1
9903214 5 Stiftschraube M6x25Sn 4 -5 S cod (E) fur Ketten-
kastendeckel 2
9903204 - Stiftschraube M6x20Sn 4 -5 S cc:d (E) fur Keh‘en
kastendeckel . . . . . . 2
0002010 6 Kettenkastendeckel mit Entlifterrohr . 1
0001114 7 Entliftungsrohr 1
Kettenkasten am Motorgehduse:
0002114 8 Dichtung 1
9912255 - Sechskantschraube M 6x25 -8 G cad 4
99 31 043 - Scheibe 6,4 cad. . 8
99 22 053 - Sechskantmutter M 6-6S cad 4
Lagerdeckel am Motorgehduse:
0002104 9 Lagerdeckel . 1
99 32070 - Federscheibe B 6 . . 5
9912235 - Sechskantschraube M 6x 18 — 8 G phoge. . 5
Flansch zum Lagerdeckel:
0002124 10 Flansch mit Olrohr 1
99 32070 - Federscheibe B 6 . . 4
9912230 - Sechskantschraube M6x 15 -8 G phoge. . 4
Siebblech am Motorgehéuse:
0001116 n Siebblech ]
9932070 12 Federscheibe B 6 . 2
99 16 651 13 Halbrundschraube M 6 x8 — 55 phoge 2
Ulwanne am Motorgehduse:
00 07 000 14 Olwanne mit Ablaufstutzen 1
0007 100 15 Dichtung 1

133



R 26 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. | B;E‘ | Teil-Bezeichnung ’l Stick
;
9932070 - " Federscheibe B 6 . 10
9912230 — ' Sechskantschraube M6x 15 -8 G phoge 10
00 07 104 16 VerschluB3schraube M 14 for Olablaf . 1
0007 106 16 Verschlufischraube M 14 mit 0,1 mm AufmaB am
Gewinde . 1
99 63242 17 Dichtring C14x 20 Sfchl Asbest . 1
0001120 18 Abdichtring zur Schwungradabdichtung . 1
0002110 19 Abdichtring zum vorderen Kurbelzapfen . 1
0001106 20 Pfropfen fir Zundeinstellung . 1
0001104 21 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung . 4
99 31 065 - Scheibe 8,4 cad. } Fir Getriebegehduse 2
99 22 081 - Sechskantmutter MB-6S cad. | am Motorgehduseflansch 4
Kurbeltrieb :
00 16 004 22 Kurbelwelle mit Hubzapfen und Plevel 1
0016105 23 Vorderer Kurbelschenkel 1
0016152 24 Hubzapfen . 1
0017 004 25 Plevelstange 1
0016113 26 Olschleuderring . . ]
9900106 27 Senkschraube M 6 x 10 —SS phoge . 1
Vordere Kurbeiwellenlagerung mit Kettenradantrieb
9981 219 28 Rillenlager 6204 C 3 fir Zondlicht-Dynamo 1
99 81 232 29 Rillenlager 6206 {Hauptlager) 1
0016114 30 Abstandsring 1
00 16 500 K| Kettenrad 1
0016120 32 Federscheibe . 1
99 51 440 33 Scheibenfeder 3 x5 fir Keffenrcd . ]
99 51 454 34 Scheibenfeder 4 x5 fur Zundlicht-Dynamo 1
99 81 242 35 Rillenlager 6207 (Hauptlager) | Hintere Kurbel- 1
0016130 36 Federring } wellenlagerung 2
0016132 37 Scheibenfeder l Sch dbefest: 1
0016504 38 Sicherungsbiech | o rngradbetestigung 1
0016 122 39 Sechskantmuiier | O hinteren Kurbelschenkel i
Kolben:
0012010 40 Kolben mit Bolzen und Ringen . . 1
0012018 40 Kolben mit 0,5 mm AutmaB, mit Bolzen und Ringen 1
134

R 26 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. | %< Teil-Bezeichnung Stock
0012019 40 Kolben mit 1 mm Aufmaf3 mit Bolzen und Ringen 1
00 14106 41 Verdichtungsring {2 mm hoch) normal . 1
0014108 41 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit 0,5 mm Aufma8 . 1
0014110 41 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit 1 mm Aufmaf 1
0014118 42 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) normal . 1
0014119 42 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmafl 1
0014125 42 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 1 mm Aufmafl . 1
0014100 43 Nasenring (2 mm hoch) normal . 1
0014102 43 Nasenring (2 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmafl 1
0014104 43 Nasenring (2 mm hoch) mit 1 mm Aufmafl 1
0014112 44 Schlitzring (4 mm hoch) normal . . 1
0014114 44 Schlitzring (4 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmafl 1
0014116 44 Schlitzring (4 mm hoch) mit 1 mm Aufmafd 1
9933640 45 Drahtsprengring A 20 . 2

Zylinder und Zylinderkopf:
0010010 46 Zylinder mit Olableitungsrohr, Schutzrohr und Ring 1
0010110 | 47 Schutzrohr .. 2
0010108 48 Dichtung zwischen Motorgehouse und Zylinder 1
0021008 49 Zylinderkopf mit Zindkerzenbiichse, Ventilfihrungs-
bichsen, Ventilsitzringen, Hilsen und Stiftschraube . 1
0021114 - Ventilsitzring fir Einlaf3 1
0021110 - Ventilsitzring fir Auslal . 1
9903 388 50 Stiftschraube M8x75 Sn4-5S$ cad. (E) fur Spcnn-
bricke . . . . 1
0021104 51 Ventilfiohrung, normal . . . 2
0021 106 51 Ventilfohrung auBBen mit 0,1.mm Aufmaf . 2
0021116 52 Sicherungsring fur Ventilfihrung . 2
0021130 - Hilse, angeflacht, fir Schwinghebellagerung . 2
0021132 - Holse for Schwinghebellogerung Y
Verschraubung: Zylinder — Zylinderkopf — Schwing-
hebellagerung.
0021140 53 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf
wahlweise Best.-Nr. 0022118 . . 1
0034110 | 54 Lagerbock fiirr Schwinghebel 4
0021136 55 Sechskantschraube fir Lagerbock 4
0034130 | 56 Lagerbolzen fir Schwinghebel . 2




R 26 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. i:'rd' Teil-Bezeichnung J Stick
0034112 57 Scheibe fir Schwinghebel . 2
0026110 58 Ventilfeder, innen 2
0026118 59 Ventilfeder, auflen 2
0026132 60 Federteller, oben L2
0026128 61  Federteller, unten )2
00 26 124 62 Keilkegel (2-teilig) .02
0026 101 63 Ventilkegel (EinlaB) S
0026109 - Ventilkegel (AuslaB) . o
0023114 . 64 | Deckel am Zylinderkopf 2
0021144 65 Dichtung zum Deckel . N
0021152 66 Spannbricke zum Deckel . . 1
0021156 , 67 Mutter fir Spannbriicke . ’ 1

‘J Steverung:
0033102 | 68 | StsBel normal o ]2
0033104 * 68 ' StoBel mit 0,04 mm AuvfmaB . in.Bed.
0033110 69 StsBelfihrung . . f 2
0033114 70 Gummitulle for StéBelfihrung -2
0033122 | 71 | StoBstange . o 2
0034122 - Schwinghebe! fir Auslaf . P
0034124 | 72 Schwinghebel fir Einlaf P
0034140 = - BUchse fur Schwinghebellagerung I 4
0034126 73 * Einstellschraube fir Schwinghebel 2
0034128 74 Mutter fur Einstellschraube 2
Steuerungsantrieb und Motor-Entliftung ;
00 31 000 75 Steverwelle . . . . . . 1
9981 213 76 Rillenlager 6203 fir Steverwelle vorn und hinten 2
0030100 77 Lagerbiichse vorn am Motorgehduse . 1
0030102 78 Innenfederring 1
0030104 - Zylinderschraube zur Lagerbichse 2
9932070 - Federscheibe B 6 2
0032102 79 Kettenrad . . . . 1
0032105 80 Steuerkette (Rollenkette), blau . 1
0032107 80 Steuerkette (Rollenkette), grin . 1
0032105 80 Steuverkette (Rollenkette), rot ]
99 51 414 81 Scheibenfeder 2,5x 3,7 zum Kettenrad 1
|
136

R 26 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. ?:'rd' JI Teil-Bezeichnung " Stock
i
0052110 82 | Verschluischraube for Olpumpenantrieb am Motor- |
‘ i gehduse oben . ’ 1
0031106 | 83 ' Entlufter . ]
0031102 | 84 ' Druckfeder fur Entlofter 1
0031104 | 85  Halteschraube fir Entlofter 1
. Ulanlage:
0052000 | - ‘ Olpumpe S
0052102 : 86 Olpumpengehguse Col
0052106 ; 87 : Stirnradgehduse . 1
0052104 | 88 | Stirrad n
0052114 | 89 | Antriebsrad 1
0052118 | 90 | Sicherungsblech . o 2
9912256 | — | Sechskantschraube M6x25—8G phoge. . 2
9901 428 ( - i Linsensenkschraube M 6 x 25 - 5§ phoge. . . ! 1
0052122 | 91 | Holse e S
0052138 | 92 Olsieb mit Tauchglocke, Abstandshilse usw. S
0052126 | 93 Dichtung o1
0052130 | 94 | Sicherungsblech . o ‘ 1
9912266 ’ - Sechskantschraube M6x 28 -8 G phoge. (Tlsieb an |
| der Olpumpe) . e . o2
! Fir Olpumpe am Motorgehduse, unten: i
0052130 ' 94 Sicherungsblech . . l 1
0052134 | 95 Dichtong . . . . . . . . . [ 1
9912265 | - Sechskantschraube M 6x28 TO - 8 G phoge.. . i 2
0052116 | 96 | Antriebswelle mit Schneckenrad fir Olpumpe . . | 1
0009110 ; 97 Olkontrollstab mit VerschiuBschraube und Dichtung ! 1
99 63 437 } 98 Dichtring C 26 x 32 Stahl-Asbest for Olkontrollstab . | 1
|
| ‘ Kupplung: |
00 68 050 ’ 99 Schwungrad [ 1
0070504 ! 100 Tellerfeder . . . ‘ 1
00 70 500 ! 101 Druckplatte mit Mitnehmerscheibe o]
0070000 | 102 I Kupplungsscheibe mit Kupplungsplatte, Olfangblech |
~und Nabe . . . T T TR f 1
0070100 '103 | Druckring ; 1
9932070 | 12 Federscheibe B 6 . . . . . )
9912230 ‘ 104 | Sechskantschraube M 6 x 15 — 8 G phoge. 6
| ?
137

B T,




